
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3307
11 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ18Α 5010879 ΕΞ2011/

9−3−2011 ΑΥΟO (ΦΕΚ 729/Β΄) «Προϋποθέσεις, δικαι−
ολογητικά και διαδικασία παραλαβής καυσίμων 
κινητήρων από τις ξένες διπλωματικές αποστολές 
και προξενικές αρχές καθώς και τους αναγνωρι−
σμένους Διεθνείς Οργανισμούς με απαλλαγή από 
τον ειδικό φόρο κατανάλωσης από ελεύθερα απο−
θέματα (φορολογημένα) με συμψηφισμό για την 
κάλυψη των αναγκών κίνησης των αυτοκινήτων 
οχημάτων τους ................................................................................ 1

Καθορισμός οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των Υπηρεσιών της Έδρας της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των Υπηρεσι−
ών των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται 
στην Περιφέρεια ............................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. Δ18Α 5044764 ΕΞ2012 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ18Α 5010879 ΕΞ2011/9−3−2011 

ΑΥΟO (ΦΕΚ 729/Β΄) «Προϋποθέσεις, δικαιολογητικά 
και διαδικασία παραλαβής καυσίμων κινητήρων από 
τις ξένες διπλωματικές αποστολές και προξενικές 
αρχές καθώς και τους αναγνωρισμένους Διεθνείς 
Οργανισμούς με απαλλαγή από τον ειδικό φόρο κα−
τανάλωσης από ελεύθερα αποθέματα (φορολογημέ−
να) με συμψηφισμό για την κάλυψη των αναγκών κί−
νησης των αυτοκινήτων οχημάτων τους. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις υπ’ αριθ. Δ18Α 5010879 ΕΞ2011/9−3−2011 

ΑΥΟO «Προϋποθέσεις, δικαιολογητικά και διαδικασία 
παραλαβής καυσίμων κινητήρων από τις ξένες διπλωμα−
τικές αποστολές και προξενικές αρχές καθώς και τους 
αναγνωρισμένους Διεθνείς Οργανισμούς με απαλλαγή 
από τον ειδικό φόρο κατανάλωσης από ελεύθερα απο−
θέματα (φορολογημένα) με συμψηφισμό για την κάλυψη 
των αναγκών κίνησης των αυτοκινήτων οχημάτων τους».

2) Το ΠΔ 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και υπαγω−
γή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματεί−
ας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213/Α΄), καθώς 
και το ΠΔ 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄).

3) Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

4) Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927ΕΞ/19−9−2012 (ΦΕΚ 2574/
Β΄/24−9−2012) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών.

5) Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης, 
προκειμένου να προβλεφθεί διαδικασία αντικατάστασης 
των βιβλιαρίων καυσίμων.

6) Ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στο τέλος της παραγράφου 4 του άρθρου 3, προστί−

θεται νέα παράγραφος 5, ως ακολούθως:
«5. Σε περιπτώσεις απώλειας του βιβλιαρίου, παρέ−

χεται η δυνατότητα αντικατάστασής του για μία και 
μόνο φορά, με την τήρηση της ακόλουθης διαδικασίας:

α. Η εκάστοτε ενδιαφερόμενη αρχή απευθύνεται στο 
Τελωνείο Αθηνών με αίτηση – δήλωση, κατάλληλα θε−
ωρημένη από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου 
Εξωτερικών, με την οποία αιτείται την αντικατάσταση 
του βιβλιαρίου και δηλώνει ότι σε περίπτωση ανεύρεσης 
αυτού θα ενημερωθεί άμεσα το Τελωνείο Αθηνών. Στην 
εν λόγω αίτηση – δήλωση επισυνάπτεται σχετική βεβαί−
ωση του αρμοδίου Τμήματος Ασφάλειας της Ελληνικής 
Αστυνομίας για τη δήλωση της απώλειας του βιβλιαρίου.

β. Το Τελωνείο Αθηνών ενημερώνει άμεσα το Δ΄ Τε−
λωνείο Επίβλεψης Συγκροτημάτων Πειραιά, αποστέλλο−
ντας και αντίγραφο της σελίδας του τηρούμενου στα 
αρχεία του βιβλίου.

γ. Το Δ΄ Τελωνείο Επίβλεψης Συγκροτημάτων Πειραιά 
ενημερώνει το τηρούμενο από την υπηρεσία του αρχείο, 
προκειμένου να διασφαλιστεί ότι δε θα χορηγηθεί στις 
εταιρείες εμπορίας πετρελαιοειδών συμψηφιστική ατέ−
λεια ως προς τον ειδικό φόρο κατανάλωσης για παρα−
δόσεις καυσίμου βάσει του απωλεσθέντος βιβλιαρίου».

49243



49244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

  F
 Αριθ. 104320/4397 (2)
Καθορισμός οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συ−

ντήρησης των Υπηρεσιών της Έδρας της Περιφέ−
ρειας Δυτικής Μακεδονίας και των Υπηρεσιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται στην Πε−
ριφέρεια. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 (ΦΕΚ 

162/τ.Α΄/2.8.2006) «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το 
Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμ−
βάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» που 
αφορούν την συντήρηση οδών.

2.  Την υπ’ αριθ. Δ17α/06/52/ΦΝ433/20.3.2007 απόφαση 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για τον «Καθορισμό των οδών 
του Νομού Αττικής και των ολοκληρωμένων τμημάτων 
των αυτοκινητοδρόμων που η συντήρησή τους ανή−
κει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε./Υ.
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.».

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 
308/31.12.2003) «Άδεια δόμησης, πολεοδομικές και άλλες 
διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» που αφορούν 
ρυθμίσεις για την Εγνατία οδό και τις εκδιδόμενες για 
την εφαρμογή του οδηγίες.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

5.  Την υπ’ αριθ. 25/Δ17α/09/141/ΦΝ 443/21.9.2006 Εγκύ−
κλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

6.  Την υπ’ αριθ. 8/Δ17α/02/61/ΦΝ 443/17.4.2007 Εγκύκλιο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7.  Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
επειδή υπάρχει ανάγκη διορθώσεων και συμπληρώσεων 
της αποφάσεως με υπ’ αριθ. 55357/2305 του Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτικής Μακεδονίας (Φ.Ε.Κ. 992/20.06.2007/τ.Β΄), 
που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 7 του ν. 3481/2006, με θέμα «Καθορισμός οδών 
που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων που υπάγονται στην Πε−
ριφέρεια», προκειμένου να διασαφηνιστούν οι διατάξεις 
των ενοτήτων Α, Β, Γ, Δ, Ε να διορθωθούν σφάλματα, 
να γίνουν ακριβέστερες περιγραφές ορισμένων από τα 
οδικά τμήματα, να συμπληρωθούν οδικά τμήματα και 
να προστεθούν ενότητες Ζ, Η και Θ, σύμφωνα με τις 
προτάσεις των αρμοδίων υπηρεσιών της Έδρας της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των Περιφερειακών 
Ενοτήτων, αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανή−
κει στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
(Έδρας) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας όπως 
περιγράφονται παρακάτω και καταγράφονται στον Πί−
νακα Ι, ο οποίος επισυνάπτεται στο Παράρτημα Πινάκων 
της παρούσας απόφασης, εξαιρουμένων των τμημάτων 
τους που βρίσκονται εντός των εγκεκριμένων Σχεδίων 
πόλεων των Δήμων Κοζάνης, Πτολεμαΐδας, Φλώρινας, 
Καστοριάς, Άργους Ορεστικού, Γρεβενών, Δεσκάτης:

ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
1) Ε.Ο. Αλβανικά σύνορα − Κρυσταλλοπηγή – Φλώρινα 

− Βεύη.
2) E.O. FYROM − Νίκη – είσοδος Φλώρινας (όρια σχε−

δίου).
3) E.O. Βεύη − Κόμβος Αμυνταίου – Κόμβος Παραβε−

γορίτιδας (νέο τμήμα).
4) Ε.Ο. Κόμβος Παραβεγορίτιδας – Κόμβος Ανατολικού 

– Κόμβος ΑΕΒΑΛ – Κόμβος Κοίλων Κοζάνης – Βόρεια 
είσοδος Κοζάνης (όρια σχεδίου).

5) Ε.Ο. Έξοδος Κοζάνης (από όρια εγκεκριμένου σχε−
δίου) προς Λάρισα – Διασταύρωση με ενωτική (Κόμβου 
Τσελίκα) – Σέρβια – Όρια Περιφ. Εν. Λάρισας.

6) Ε.Ο. Κόμβος Κοίλων – Διασταύρωση ενωτικής με 
Ε.Ο Κοζάνης Λάρισας (Κόμβος Τσελίκα).

7) Ε.Ο. Όρια Περιφ. Εν. Ημαθίας – Δρέπανο – είσοδος 
Κοζάνης (όρια σχεδίου).

8) Ε.Ο. Κόμβος Αιανής – Νεάπολη – Πεντάλοφος − 
Επταχώρι − Όρια Περιφ. Εν. Ιωαννίνων.

9) Ε.Ο. Κοίλα − Βατερό (ενωτική).
10) Ε.Ο. Όρια Περιφ. Εν. Τρικάλων – Γρεβενά – Μπάρα 

Γρεβενών.
11) Ε.Ο. Κόμβος Νεάπολης – Κόμβος Κωσταράζι – Δι−

σπηλιό – Είσοδος Καστοριάς.
12) Διασταύρωση Κορομηλιάς − Σημείο Χάνι Μπιρίκι 

(Διασταύρωση Εθ.Ο. 15 προς Απόσκεπο) − Διασταύρωση 
με οδό Κρυσταλλοπηγή − Βεύη.

13) Ε.Ο. Κόμβος Παραβεγορίτιδας − Όρια Περιφ. Εν. 
Πέλλας.

14) Δισπηλιό – Κόμβος Αμπελοκήπων – Έξοδοι Εγνατίας 
– Άργος Ορεστικό – Αερολιμένας Καστοριάς.

Β) Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανή−
κει στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, όπως περιγρά−
φονται παρακάτω και καταγράφονται στον Πίνακα ΙΙ που 
επισυνάπτεται στο Παράρτημα Πινάκων της παρούσας 
απόφασης:

ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
1) Ε.Ο. Όρια Περιφ. Εν. Λαρίσης − Δεσκάτη − Όρια 

Περιφ. Εν. Τρικάλων (Κερασιά).
ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
2) Γρεβενά − Πόρο − Κνίδη − Πευκάκι (Κολοκυθάκι).
3) Παλιουριά − Παρασκευή − προς Δεσκάτη (διαστ. με 

Εθνική Οδό Ελασσόνα − Δεσκάτη).
4) Βάρη − Εξαρχο μέχρι όρια Περιφ. Εν. Γρεβενών προς 

Δαφνερό Κοζάνης.
5) Πευκάκι (Κολοκυθάκι) − Πυλωροί − Ποντινή − Παλαι−

οχώρι − Νεοχώρι − Παναγιά − Παλιουριά.
6) Διασταύρωση Εθνικής Οδού Γρεβενών − Κοζάνης 

προς Μηλιά − Κιβωτό − Γέφυρα Πανάρετης μέχρι όρια 
Περιφ. Εν. προς Νεάπολη Κοζάνης.

7) Γρεβενά − Οροπέδιο − Εκκλησιές − Άγιος Κοσμάς 
και τμήμα Δασυλλίου − όρια Περιφ. Εν. προς Κοζάνη.

8) Γρεβενά προς Μαυραναίους − διακλάδωση στη θέση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49245

Ταμπούρι − Ζιάκα − Περιβόλι και μέχρι όρια Περιφ. Εν. 
προς Θυβούσα.

9) Διασταύρωση της οδού (Γρεβενών − Περιβόλι) στη 
θέση Ταμπούρι προς Ανάβρυτα − Πολυνέρι − Φιλιππαίοι 
και Σαμαρίνα.

10) Γρεβενά − ΄Ελατος − Καληράχη − Δοτσικό μέχρι 
συναντήσεως του δρόμου προς Σαμαρίνα.

11) Διακλάδωση Γρεβενών − Μαυραναίων προς Κηπου−
ρειό − Κρανιά Γρεβενών − Καλλιθέα και μέχρι τα όρια 
του Περιφ. Εν. Τρικάλων προς Κορυδαλλό − Σήραγγα 
Κατάρας.

12) Κρανιά Γρεβενών μέχρι όρια Περιφ. Εν. (Σάρα) προς 
Μηλέα Μετσόβου Ιωαννίνων.

13) Παλαιοχώρι μέχρι Σαρακίνα.
14) Διακλάδωση Εθνικής Οδού 15 Γρεβενών − Καλα−

μπάκας προς Καρπερό − Δήμητρα − Παλιουριά.
ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
15) Παλιουριά μέχρι όρια Νομού Κοζάνης προς Ελάτη.
16) Πευκάκι (Κολοκυθάκι) − Βάρη μέχρι όρια Περιφ. Εν. 

προς Χρώμιο Κοζάνης.
17) Ποντινή μέχρι όρια Περιφ. Εν. προς Χρώμιο Κο−

ζάνης.
18) Κιβωτό − Άγιο Γεώργιο − θέση Κουτσόραχος Αμυ−

γδαλιών − Ροδιά − Λείψιο και μέχρι συναντήσεως της 
με οδό προς Εκκλησιές.

19) Διακλάδωση Γρεβενών, Οροπεδίου προς Σύδεν−
δρο − Ροδιά.

20) Διακλάδωση Εκκλησιών − Αγίου Κοσμά προς Κυ−
δωνιές − Όρια Περιφ. Εν. Κοζάνης προς Βουχωρίνα.

21) Ανάβρυτα μέχρι Ελατο.
22) Σαμαρίνα μέχρι όρια Περιφ. Εν. προς Δίστρατο 

Κονίτσης.
23) Διακλάδωση Εθνικής Οδού 15 Γρεβενών Καλαμπά−

κας και από συνοικισμό Ελευθεροχώρι προς Δεσπότη 
− Σιταρά − Γεωργίτσα.

24) Αγ. Θεόδωροι − Αιμιλιανός − Διάκος.
25) Κηπουρειό − Σιταρά − Αιμιλιανό.
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ
26) Δοτσικό – όρια Περιφ. Ενότητας προς Επταχώρι 

(σημείο Καλύβια Ντέτσιου).
Γ) Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανή−

κει στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς όπως περι−
γράφονται παρακάτω και καταγράφονται στον Πίνακα 
ΙΙΙ που επισυνάπτεται στο Παράρτημα Πινάκων της πα−
ρούσας απόφασης:

ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
1) Όρια Περιφ. Εν. Κοζάνης − Βογατσικό − Άργος Ορε−

στικό − Δισπηλιό (παλαιο).
2) Έξοδος Καστοριάς (Διασταύρωση Απόσκεπου – Εδή−

κα) − Απόσκεπος − Σημείο Χάνι Μπιρίκι (Διασταύρωση 
με Εθ.Ο.15).

ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
3) Παρακαμπτήριας οδού Καστοριάς − Κοζάνης μέσω 

Αργους Ορεστικού.
4) Καστοριά − Μανιάκοι – Διασταύρωση Ν. Λεύκης – 

Κολοκυνθού − Διασταύρωση Μεσοποταμίας Καλοχώρι 
− Διασταύρωση Κ. Νεστορίου – Διασταύρωση Κοτύλης 
– Νεστόριο.

5) Κόμβος Μανιάκοι (κτηνιατρείο) – Ποριά − Χιλιόδεν−
δρο − Τσάκωνη − Πεντάβρυσο − Ομορφοκκλησιά.

6) Κάτω Νεστόριο − Διασταύρωση Λιβαδοτοπίου – Πεύ−
κο − Διασταύρωση Λιανοτοπίου – Πευκόφυτο − Χρυσή −

Διασταύρωση προς Κοτύλη – Διασταύρωση με Εθ.Ο 13 
(Γέφυρα Σαρανταπόρου).

7) Διασταύρωση Μεσοποταμίας – Μεσοποταμία − Δια−
σταύρωση Δενδροχωρίου – Αγία Κυριακή − Οινόη − Κάτω 
Πτεριά − Κομνηνάδες − Διποταμιά.

8) Αγία Κυριακή − Ιεροπηγή προς κρυσταλλοπηγή 
(Όρια Περιφ. Εν.).

9) Διασταύρωση Ν. Λεύκης με Επ.Ο. 9 − Λεύκη − Κο−
ρομηλιά.

10) Διασταύρωση Απόσκεπου (Εδήκα) − Διασταύρωση 
Κεφαλαρίου − Διασταύρωση προς Μεταμόρφωση – Δι−
ασταύρωση Τοιχιού − Διασταύρωση Βυσσινιάς − Οξυά 
– Διασταύρωση Πολυκέρασου – Διασταύρωση Περικοπής 
– Όρια Περιφ. Εν. προς Δροσοπηγή.

11) Διασταύρωση Δισπηλιού − Διασταύρωση Μαυροχω−
ρίου – Διασταύρωση Κορησού − Διασταύρωση Κορησού 
– Διασταύρωση Σταυροποτάμου – Διασταύρωση Λιθιάς 
– Διασταύρωση Βασιλειάδας – Βέργα − Όρια Περιφ. Εν. 
προς Φλώρινα.

12) Διασταύρωση με Επ.Ο. 24 προς Μαυροχώρι − Πο−
λυκάρπη − Διασταύρωση Φωτεινής − Διασταύρωση Με−
ταμόρφωσης – Διασταύρωση Τοιχιού – Διασταύρωση 
με Επ.Ο.22 – Κεφαλάρι – Σιδηροχώρι.

ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
13) Άργος Ορεστικό − Αμμουδάρα − Ασπροκκλησιά.
14) Άργος Ορεστικό − Διασταύρωση προς Χιλιόδενδρο 

(Επ.Ο. 8) – Διασταύρωση με Επ.Ο. 4 (προς Κρεμαστό) 
– Διασταύρωση Λαχανόκηπων – Λακκώματα – Διασταύ−
ρωση Κρύα Νερά – Διασταύρωση με Επ.Ο.5 (προς Ζευ−
γοστάσιο) – Διασταύρωση με Επ.Ο. 6 (προς Μελάνθιο) 
− Διασταύρωση με Επ.Ο.11 – Νεστόριον (γέφυρα).

15) Άργος Ορεστικό – Διασταύρωση με Επ.Ο.3 – Δια−
σταύρωση με Επ.Ο.2 – Νόστιμο – Ανθηρό – Διασταύρωση 
Σπήλιου – Άγιος Ηλίας – όρια Περιφ Εν. προς Δαμασκη−
νιά (χωματόδρομος).

16) Διασταύρωση με Επ.Ο 3 – Ζευγοστάσιο − Άνω Περι−
βόλι – Καστανόφυτο – όρια Περιφ Εν. προς Δαμασκηνιά.

17) Διασταύρωση με Επ.Ο. 3 (Μελάνθιο) − Διασταύρω−
ση Πετροπουλάκι – Διασταύρωση προς Νίκη – Λάγκα 
– Βράχος.

18) Διασταύρωση με Επ.Ο. 3 – Λαχανόκηποι − Αυγή − 
Πεντάβρυσος.

19) Άργος Ορεστικό Διασταύρωση με Επ.Ο. 3 − Γέφυρα 
Αλιάκμονος − Διασταύρωση με Επ.Ο. 10 προς Χιλιόδεν−
δρο.

20) Νεστόριο − Διασταύρωση Μελάνθιου – Ν. Κοτύλη 
− Κυψέλη – Επταχώρι.

21) Διασταύρωση Λιβαδοτοπίου − Λιβαδοτόπι – Γιαν−
νοχώρι – Μονόπυλον − Τρίλοφο.

22) Καλοχώριον − Άνω Πτεριά (Επ.O.15).
23) Μεσοποταμία (Διασταύρωση με Επ.Ο. 15) − Δεν−

δροχώρι.
24) Γαύρος (Διασταύρωση με Εθ.Ο. 15) − Διασταύρωση 

Κρανιώνας – Διασταύρωση Μαυρόκαμπου (Επ.Ο.21) – Χα−
λάρα − Μακροχώρι − Κ. Μελάς – Α. Μελάς – όρια Περιφ. 
Εν. προς Πολυπόταμο.

25) Διασταύρωση με Επ.Ο. 20 – Μαυρόκαμπος − Άγιος 
Αντώνιος − Ποιμενικό (Βαψόρι).

26) Διασταύρωση Πολυκέρασου με Επ.Ο.22 − Πολυκέ−
ρασος – Μελισότροπος − Σταυροπόταμος– Διασταύρωση 
Μελισσοτόπου με Επ.Ο.24.

27) Διασταύρωση Μεταμόρφωσης από Επ.Ο. 25 – Με−
ταμόρφωση.



49246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

28) Διασταύρωση Τοιχιού από Επ.Ο.25– Τοιχιό – Δια−
σταύρωση Τοιχιού με Επ.Ο.22.

29) Αυχένας Νταουλίου − Κλεισούρα – όρια Περιφ. Εν. 
προς Πτολεμαΐδα.

30) Δισπηλιό − Αμπελόκηποι – Μηλίτσα – Κωσταράζι.
31) Διασταύρωση με Εθ.Ο.15 – Γέρμα.
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ
32) Διασταύρωση με Εθ. Οδό 20 Κόμβος Επταχωρίου 

– προς Δοτσικό μέχρι όρια Περιφ. Ενότητας (σημείο 
Καλύβια Ντέτσιου).

Δ) Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανή−
κει στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας όπως περιγρά−
φονται παρακάτω και καταγράφονται στον Πίνακα ΙV 
που επισυνάπτεται στο Παράρτημα Πινάκων της πα−
ρούσας απόφασης:

ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
1) Βεύη – Κέλλη − Όρια Περιφ. Εν. Έδεσσας.
2) Βεύη – Αμύνταιο − Κόμβος Αμύνταιου (μέσω Κλει−

διού) − Διασταύρωση με Επ. Οδό 20.
3) Κόμβος Αμυνταίου – Όρια Περιφ. Εν. Κοζάνης (μέσω 

Α.Η.Σ. Αμυνταίου).
4) Διασταύρωση Πρεσπών − Άγιος Γερμανός.
ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
5) Φλώρινα − Τροπαιούχος − Υδρούσα − Δροσοπηγή − 

Οξυά (Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς).
6) Λαιμός (από διασταύρωση με Εθ.Ο. 15)− Κούλα.
7) Διασταύρωση Μελίτης − Ιτέα – Διασταύρωση Μα−

ρίνας – Κόμβος Ν. Καυκάσου.
8) Διασταύρωση Μελίτης – Αχλάδα – Σκοπός (Περι−

φερειακός Μελίτης).
9) Αμύνταιο − Σωτήρα − Πεδινό − Φανός − Αετός − 

Αγραπιδιά − Σκλήθρο − Ασπρόγεια − Λέχοβο προς Βέργα 
(Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς).

10) Παπαγιάννης – Ιτέα (από διασταύρωση με Ε.Ο. Νε−
οχωράκι) – Μελίτη – Αχλάδα.

ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
11) Φλώρινα − Περιοχή Πρώτης − Σερβικά Σύνορα δια 

περιοχών Κλαδορράχης και Παρορίου.
12) Φλώρινα − Άνω Καλλινίκη − Νέος Καύκασος.
13) Φλώρινα − Πέρασμα − Κολχική.
14) Τροπαιούχος − Πολυπόταμος προς Άνω Μελά και 

Γάβρον μέσω περιοχής Ατραπού.
15) Τροπαιούχος − Τριανταφυλλιά.
16) Ακρίτας (Μπούφι) − Άνω Κλειναί − Μαρίνα, από οδού 

Φλωρίνης − Αλβ. Συνόρων − Άνω και κάτω Κλεινών και 
Άνω και Κάτω Καλλινίκης.

17) Κάτω Κλειναί − Πολυπλάτανος − Νίκη.
18) Κρατερόν − Εθνικόν − Αγ. Παρασκευή.
19) Κρυσταλλοπηγή προς Ιεροπηγή.
20) Λαιμός − Πύλη − Βροντερόν δια Κούλας και Πυξού.
21) Σ. Σταθμός Φλωρίνης − Μεσονήσι − Φλάμπουρο δι’ 

Αμμοχωρίου − Λεπτοκαρυάς.
22) Σερβικόν Μνημείον − 59ον χλμ. οδού Κοζάνης − 

Φλωρίνης.
23) Βεύη − Αγ. Βαρθολομαίος − Τροπαιούχοι δια Πε−

ράσματος.
24) Μαρίνα − Μεσόκαμπος − Σέρβικα Σύνορα δια Με−

σοχωρίου.
25) Παπαγιάννης − Ιτέα προς Καρυδιάν και Αγραν μέσω 

Νεοχωρακίου, Μελίτης, Αχλάδας, Σκοπού, Παπαδιάς και 
Καλυβίων.

26) Σερβικόν Μνημείον − Λόφοι − Μελίτη.

27) Αμύνταιο − Ξυνό Νερό.
28) Αμύνταιο − Πέτρα.
29) Αετός − Νυμφαίο.
30) Ανάργυροι − Όρια Περιφ. Εν. Κοζάνης.
31) Εθνική Οδός Φλώρινας − Κοζάνης − Φιλώτας − Αντί−

γονο − Μανιάκι − Φαράγγι − Όρια Περιφ. Εν. Πέλλης.
32) Όρια Περιφ. Εν. Κοζάνης – Φιλώτας − Λεβαία (Λακ−

κιά) − Αμύνταιο.
Ε) Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανή−

κει στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης όπως περιγράφο−
νται παρακάτω και καταγράφονται στον Πίνακα V που 
επισυνάπτεται στο Παράρτημα Πινάκων της παρούσας 
απόφασης:

ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
1) Όρια Περιφ. Εν. Φλώρινας – Περδίκα – Πτολεμαΐδα – 

Κόμβος ΑΕΒΑΛ – ΑΗΣ Πτολεμαΐδας –Κόμβος Μαυροδεν−
δρίου – παράπλευρη οδός μέχρι Κόμβο Κοίλων Κοζάνης 
(εξαιρείται το τμήμα εντός των ορίων του σχεδίου της 
πόλης της Πτολεμαΐδας).

2) Νεάπολη − Δρυόβουνο − Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς.
ΠΡΩΤΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ.
3) Κοζάνη − Λευκοπηγή − Αιανή.
4) Κοζάνη − Άνω Κώμη.
5) Άνω Κώμη − Καισαρειά.
6) Γέφυρα Αλιάκμονα (Εθνική Οδός Κοζάνης − Λάρι−

σας) − Βελβεντός.
7) Διασταύρωση Εθ.Ο. (20) ως Σιάτιστα.
8) Διασταύρωση Εθ.Ο. (20) ως Σιάτιστα (νέα οδός).
9) Πτολεμαίδα − Αρδασσα − Αναρράχη − Φούφας.
ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
10) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) − Πετρανά.
11) Από Εθ.Ο. (3) διασταύρωση Βαθυλάκκου − Σπάρτου 

− Αιανή − Χρώμιο − Όρια Περιφ. Εν. Γρεβενών.
12) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) − Μεσιανή − Λεύκαρα.
13) Βελβεντός − Όρια Περιφ. Εν. Πιερίας.
14) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) − Κοζάνη − Λάρισα προς 

Προσήλιο − Τρανόβαλτο − Ελάτη − Όρια Περιφ. Εν. Γρε−
βενών.

15) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) − Κοζάνη − Λάρισα προς 
Αυλές − Ρύμνιο − Αιανή.

16) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) − Κοζάνη − Λάρισα προς 
Λιβαδερό.

17) Μεταξάς − Διασταύρωση Εθ.Ο. (3).
18) Σιάτιστα − Διασταύρωση προς Καλονέρι.
19) Σιάτιστα − Γαλατινή.
20) Διασταύρωση Εθ.Ο. (20) προς Παλαιόκαστρο − 

Δαφνερό − Όρια Περιφ. Εν. Γρεβενών.
21) Διασταύρωση Εθ.Ο. (20) προς Πανάρετη − Όρια 

Περιφ. Εν. Γρεβενών.
22) Πεντάλοφος − Δίλοφο − Όρια Περιφ. Εν. Γρεβενών.
23) Διασταύρωση Καλονερίου − Εράτυρα − Δρυόβουνο 

μέχρι διαστ. Εθ.Ο. (15).
24) Νεάπολη προς Βελανιδιά − Στέρνα − Σκαλοχώρι − 

Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς.
25) Διασταύρωση Εθ.Ο. (20) προς Ομαλή − Αγίασμα 

− Διχείμαρρο − Πλακίδα − Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς.
26) Εθ.Ο. (20) προς Βουχωρίνα − Όρια Περιφ. Εν. Γρε−

βενών.
27) Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς − Δαμασκηνιά − Κλει−

σώρεια − Αυγερινός − Βυθός − Πεντάλοφος.
28) Διασταύρωση Επ.Ο. (31) προς Ανθούσα − διασταύ−

ρωση Επ.Ο. (29).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49247

29) Αγίασμα − Αγ. Θεόδωροι − Πολυκάστανο − Όρια 
Περιφ. Εν. Καστοριάς.

30) Δαμασκηνιά − Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς.
31) Ποντοκώμη − Χαραυγή − Ακρινή − όρια Περιφ. Εν. 

Ημαθίας.
32) Φούφας − Όρια Περιφ. Εν. Καστοριάς.
33) Διασταύρωση Επ.Ο. (36) προς Βλάστη − Σισάνι − 

διασταύρωση Επ.Ο. (27).
34) Από Αναρράχη έως διαστ. Επ.Ο.(37).
35) Πτολεμαίδα − Γαλάτεια − Όρια Περιφ. Εν. Φλώρινας.
36) Πτολεμαίδα − Ανατολικό − Πύργοι − Όρια Περιφ. 

Εν. Φλώρινας.
37) Ανατολικό − Καρυοχώρι − Πτελέα − Χαραυγή.
38) Διασταύρωση Εθ.Ο. (4) Τετράλοφος − Αγ. Δημή−

τριος − Ακρινή.
39) Αγίασμα − Λευκάδι − Βελανιδιά.
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ
40) Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) – Τριγωνικό – Ρύμνιο – Καισα−

ρειά – Διασταύρωση με Επ. Οδό Κοζάνης – Καρυδίτσας.
Ζ) 1. Αρμόδιοι για τη συντήρηση όλων των υπολοίπων 

δημοσίων οδών, που δεν καθορίζεται ρητώς, ανωτέρω, 
ότι υπάγονται στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών της 
Έδρας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των 
Υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγο−
νται στην Περιφέρεια, είναι οι Δήμοι και οι Κοινότητες, 
ο καθένας για τα οδικά τμήματα που βρίσκονται εντός 
των ορίων της διοικητικής του Περιφέρειας.

2. Αρμόδιοι για την συντήρηση του Πρωτεύοντος και 
Δευτερεύοντος Επαρχιακού Δικτύου ειδικά για τα τμή−
ματα που βρίσκονται εντός εγκεκριμένων σχεδίων πό−
λεων ή εντός των ορίων νομίμως υφισταμένων οικισμών 
είναι οι οικείοι Δήμοι και Κοινότητες.

3. Στις περιπτώσεις των διαδημοτικών οδών, που δεν 
είναι χαρακτηρισμένες ως επαρχιακές οδοί, αλλά η αρ−
μοδιότητα συντήρησης τους ανήκει στις Διευθύνσεις Τε−
χνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των ανωτέρω ενοτήτων Β, Γ, Δ και Ε 
και ειδικά για τα τμήματα τους που βρίσκονται εντός 
εγκεκριμένων σχεδίων πόλεων ή εντός των ορίων νομί−
μως υφισταμένων οικισμών, η αρμοδιότητα συντήρησης 
των ως άνω τμημάτων ανήκει στους οικείους Δήμους 
και Κοινότητες.

4. Γενικά, οι ισόπεδοι κόμβοι, σε περιπτώσεις διασταυ−
ρώσεων οδών διαφορετικών κατηγοριών, θα ανήκουν 
στην οδό που θα έχει τον χαρακτηρισμό της ανώτερης, 

σχετικά, κατηγορίας και ανάλογα θα υπάγονται για την 
αρμοδιότητα συντήρησης τους, εκτός αν προβλέπεται

διαφορετικά από τις διατάξεις των ανωτέρω ενοτήτων 
Α, Β, Γ, Δ και Ε.

H) 1. Στην έννοια της «συντήρησης» των οδών περι−
λαμβάνεται ιδίως

α) η αποκατάσταση φθορών και βλαβών του οδοστρώ−
ματος, της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, της 
φωτεινής σηματοδότησης και του ηλεκτροφωτισμού,

β) η συντήρηση και ο καθαρισμός των μεγάλων και 
μικρών τεχνικών έργων της οδού και των έργων απο−
χέτευσης των ομβρίων της οδού,

γ) η συντήρηση και ο καθαρισμός φυτευμένων νησίδων 
και πρανών,

δ) ο καθαρισμός των ανισόπεδων διαβάσεων και η 
συντήρηση των αντλιοστασίων τους,

ε) η συντήρηση του εξοπλισμού ασφαλείας της οδού, 
όπως τα στηθαία ασφαλείας,

στ) η προσαρμογή στην τελική επιφάνεια του οδο−
στρώματος, τόσο των εσχαρών των φρεατίων υδροσυλ−
λογής, όσο και των καπακιών των φρεατίων επίσκεψης 
των υποκειμένων δικτύων ομβρίων,

ζ) ο αποχιονισμός και η αντιμετώπιση του παγετού
η) η καθαριότητα εκτός ορίων οικισμών.
2. Στην συντήρηση δεν περιλαμβάνονται τα πεζοδρό−

μια και ο αστικός οδοφωτισμός εντός οικισμών (φώτα 
σε στύλους ΔΕΗ κλπ), τα οποία συντηρούνται, κατά τις 
σχετικά ισχύουσες διατάξεις, από τους οικείους Ο.Τ.Α..

3. Η έγκριση και αδειοδότηση κυκλοφοριακών συνδέ−
σεων εντός εγκεκριμένων ορίων οικισμών είναι αρμο−
διότητα του εκάστοτε οικείου Ο.Τ.Α.

Θ) Όταν τρίτοι εκτελούν έργα σε οδούς, οι οποίες 
υπάγονται, κατά τα ανωτέρω, στην αρμοδιότητα συντή−
ρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας, ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 7 
του νόμου 3481/2006 και οφείλουν, προγενέστερα της 
εκτέλεσης να αιτούνται την έκδοση σχετικής άδειας 
της αρμόδιας για τη συντήρηση της οδού υπηρεσίας, 
η οποία θεωρείται πριν από την έναρξη των εργασιών 
από την αρμόδια Αστυνομική Αρχή και κατά τη φάση 
της εκτέλεσης του έργου, να λαμβάνουν όλα τα εκ 
του νόμου απαιτούμενα μέτρα ασφαλείας και να απο−
καθιστούν έγκαιρα, έντεχνα και πλήρως τις τομές και 
κάθε είδους φθορές του οδοστρώματος και των λοιπών 
στοιχείων της οδού.



49248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
  

     0    ( ) 

/  
    

 
   

2   –    69,6  ( ) 

   (   –  – 
) –  . .  12,0  ( ) 

  –   (  
 –  – ) 17,5  ( ) 

     (  )  
–   . . ( .  ) 13,2  (  

 –   15,9  ( ) 
  –   (  ) 38,3  ( ) 

  (  ) –    4,1  ( ) 
 (  ) –   4,5  ( ) 

  (  ) –   
( ) 7,8  ( ) 

3 

  –  (  . . ) 46,2  ( ) 
4    –   (  ) 36,0  ( ) 

 (  ) –  . .  
( )  113,4  ( ) 

20 
 –  ( ) 8,2  ( ) 

 . .  –   63,2  ( ) 
 –   29,7  ( ) 15 

  –   (  ) –
  . . 2 19,8  ( ) 

 
  ( ) –   – 

  –   –   6,4  ( ) 

  
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: εξαιρούνται τα τμήματά των Εθνικών Οδών που βρίσκονται εντός των 
εγκεκριμένων Σχεδίων πόλεων των Δήμων Κοζάνης, Πτολεμαΐδας, , ,  

,  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49249

  

        . . . . . 

/  
    

 

   

26  . .  –  –  . .  
( ) (     ) 16,4 . . . . .  

.     

4  –  –  –  ( ) 17,3 . . . . . 

7  ( .  .  14) –  –  
 ( .     – ) 12,1 . . . . . 

13  –    . .    8,6 . . . . . 

14  ( ) –  –  –  – 
 –  –  ( .  .  7) 30,1 . . . . . 

15 
    –    – 

 –     . .  
  

9,8 . . . . . 

16  –  –  –   –  – 
 –  –  . .   37,0 . . . . . 

17    –     –
 –     . .   52,4 . . . . . 

18    17      – 
 –    39,2 . . . . . 

19  –  –  –     
   35,1 . . . . . 

20 
  –    – 

  –       . . 
   –  . 

37,2 . . . . . 

21     . .( )   
  5,3 . . . . . 

48    4,0 . . . . . 

49    15  –   
 –  – , 13,0 . . . . . 

.     

7    . .    5,4 . . . . . 
 –    . .    8,6 . . . . . 

4 
   . .    3,7 . . . . . 

44 
 –   –    – 

 –        16  
  

23,2 . . . . . 

45  ,    –  11,6 . . . . . 

30   –     –  
. .     4,8 . . . . . 

22    2,3 . . . . . 
23    . .    9,2 . . . . . 

24    15     
    –  –  17,7 . . . . . 

25 .  –  –  12,8 . . . . . 
26  –  –  7,5 . . . . . 

    

  –  .    (   
) 8,5 . . . . . 

 



49250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  

        . . . . . 

/  
    

 

   

 . .  –   –  – 
 –   (   – 

 ) 
21,2 . . . . . 

15 
  (   – ) – 

 –    15,9 . . . . . 

.     

1    –    
 2,5 . . . . . 

9 
 –  –  .  –  – 

  –  –   
 –   –  

23,5 . . . . . 

10   ( ) –  –  – 
 –  –  14,6 . . . . . 

12 

  –   –  – 
  –  –  – 
   ( ) –   

. . 13 (  ) 

41,8 . . . . . 

15 
  –  –  
 –   –  –   – 

  –  –  
21,4 . . . . . 

17   –   . .   11,6 . . . . . 
19  .   . .9 –  –  5,7 . . . . . 

22 

  ( ) –   
–    –   – 

  –  –   –
  –  . .   

19,5 . . . . . 

24 

     – 
     – 
  –   – 
  –    . .  

 

25,4 . . . . . 

25 

  . . 24      
     – 
  –   . .22 –  – 

 

18,2 . . . . . 

.     

2       6,6 . . . . . 

3 

      ( . . 8) – 
  . . 4 (  ) –  
 –  –    – 

  . .5 (  ) –   
. . 6 (  )    . .11 – 

 ( ) 

21,5 . . . . . 

4 
  –   . .3 –   

. .2 –  –  –   –  
 –   .   ( ) 

17 . . . . . 

5   .  3 –     – 
 –   .   8,0 . . . . . 

6   . . 3 ( )   
 –    –  –  10,8 . . . . . 

7   . . 3 –     7,0 . . . . . 

8     . . 3    
   . . 10   6,0 . . . . . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49251

11     – .    – 
 27,6 . . . . . 

14     –  – 
   18 . . . . . 

16  –   ( . . 15) 9,1 . . . . . 
18  (   . . 15)   7,9 . . . . . 

20 

 (   . . 15)    
–   ( . .21) –   

  .  – .  –  . .  
 

16,4 . . . . . 

21   . . 20 –      
 ( ) 11,1 . . . . . 

23 
   . .22   – 
  –   

 . .24 
11,1 . . . . . 

   . . 25 –   . . . . . 
25    . .25–  –  

  . .22  . . . . . 

26     –  . .  
 6,5 . . . . . 

27    –  –  7,4 . . . . . 
28   . .15 –  8,6 . . . . . 

    
   .  20   –  

   .  (   ) 8,5 . . . . . 

 



49252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 IV 
        . . . . . 

/  
    

 
   

2  –  –  . .  16,9 . . . . . 
 –  (  ) –   . .20 11,5 . . . . . 

3   –  . .  (   
) 9,8 . . . . . 

15   –   17,1 . . . . . 
.     

4  –  –  –  –  
(  . . ) 26,7 . . . . . 

11  (    . . 15) –  7,3 . . . . . 
 –  (    . . ) – 

 –   14,8 . . . . . 

  –  –   –  
.  10,3 . . . . . 16 

  –  –  (  
) 12,4 . . . . . 

20 
 –  –  –  –  –  – 
 –  –    (  . . 

) 
28,0 . . . . . 

.     

1  –   –     
   12,2 . . . . . 

2  –   –   2,1 . . . . . 
3  –  –  7,7 . . . . . 

5  –        
  18,6 . . . . . 

6  –  4,3 . . . . . 

7 
 ( ) –   – ,    

– .  –         
 

17,7 . . . . . 

8   –  –  7,4 . . . . . 
9  –  – .  6,3 . . . . . 
10    3,8 . . . . . 
11  –  –      12,8 . . . . . 

12 .   –  –  '  
–  11,9 . . . . . 

13   – 59  .   –  – . . . . . 
14  – .  –    16,0 . . . . . 
15  –  –     6,1 . . . . . 

16  –       , 
, , ,    9,3 . . . . . 

17   –  –  6,8 . . . . . 
18  –   5,0 . . . . . 
19  –  3,8 . . . . . 
21  –  9,7 . . . . . 
38  –  . .  2,7 . . . . . 

42    –  –  –  
–  –  –  . .  20,3 . . . . . 

43  . .  –  –  ( ) – 7,1 . . . . . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49253

 

 V 
        . . . . . 

/  
    

 
   

3  . .  –   (  ) 
     26,7 . . . . . 

15  –  –  . .  8,6 . . . . . 
.     

3  –  –  18,8 . . . . . 
 –   4 

(   –     ) 
17,0 . . . . . 

. . . . . 

6   (    – ) – 
 13,6 . . . . . 

11  . . (20)   5,2 . . . . . 
11   . . (20)   (  ) 3,5 . . . . . 
36  –  –  –  18,5 . . . . . 

.     
2  . . (3) –  4,7 . . . . . 

4  . . (3)   –  –  – 
 –  .  34,6 . . . . . 

5  . . (3) –  –  7,7 . . . . . 
6  –  . .  11,6 . . . . . 

7  . . (3) –  –    – 
 –  –  . .  33,5 . . . . . 

8  . . (3) –  –    –  
–  19,7 . . . . . 

9  . . (3) –  –    9,1 . . . . . 
10  –  . . (3 1,2 . . . . . 
11  –    7,7 . . . . . 
12  –  7,2 . . . . . 

13  . . (20)   –  – 
. .  14,7 . . . . . 

15  . . (20)   –  . . 
 7 . . . . . 

16  –  –  . .  7 . . . . . 

27   –  –   
 . . (15) 17,6 . . . . . 

28 
   –  –  –  

. .   
 

17,6 . . . . . 

29  . . (20)   –  –  
–  –  . .  14,9 . . . . . 

30 . . (20)   –  . .  7,9 . . . . . 

31  . .  –  –  – 
 –  –  26 . . . . . 

32  (31) . .   –  (29) 
. . 11 . . . . . 

33  – .  –  –  . .  
 16,4 . . . . . 

34  –  . .  1,9 . . . . . 
35  –  –  –  . .  18,8 . . . . . 
36  –  . .   5,5 . . . . . 

37  . . (36)   –  –  
. . (27) 27,7 . . . . . 

37     . . . (37) 11,1 . . . . . 
38  –  –  . .  12,6 . . . . . 
39  –  –  –  . .  27,7 . . . . . 



49254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 28 Νοεμβρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΔΑΚΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033071112120012*

40  –  –  –  19 . . . . . 
41  . . (4)  – .  –  10,2 . . . . . 
46  –  –  12,5 . . . . . 

    

 
Διασταύρωση Εθ.Ο. (3) −−− Τριγωνικό −−− Ρύμνιο −−− Καισαρειά −−− 
Διασταύρωση με Επ. Ο. Κοζάνης −−− Καρυδίτσας 

22 . . . . . 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-12-13T13:01:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




